
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

  
від 01.12.2021р.                                                                                  № 644 

  

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з правознавства у 2021-2022 навчальному році 

  

         На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 19.11. 2021р. № 602«Про проведення ІІ етапу Всеукраїнської 

учнівської олімпіади з   правознавства у 2021-2022 н.р.» (інформація – Додаток 

1). 

На підставі рішення журі 

 НАКАЗУЮ : 

       1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з  

правознавства у 2021-2022 навчальному році учнів закладів загальної середньої 

освіти та нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради. (Додаток 2) 

 2.Нагородити грамотою Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської  ради вчителів  правознавства за якісну підготовку учнів до олімпіади 

(Додаток 3). 

3.Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з правознавства (Додаток 4), призначити  керівниками команди 

Л.Валько, вчителя правознавства  ліцею №18, Л.Павленко,вчителя 

правознавства  ліцею ім.В.Чорновола.  

4.Відповідальність за збереження життя  та здоров’я учнів покласти на 

керівників команди. 

5.Надати один вільний від роботи день у канікулярний період членам журі за 

роботу у вихідний день. 

6. Надати  один вільний  від роботи день головному спеціалісту Департаменту 

освіти та науки  І.Вальку та консультантам ЦПРПП Л.Рудій, О.Маху за роботу у 

вихідний день. 

7. Центру професійного розвитку педагогічних працівників Івано-Франківської 

міської ради (О.Савка): 

7.1.Забезпечити подання звіту про проведення ІІ етапу олімпіади та заявки на 

участь команди у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з  правознавства. 

7.2.Організувати підготовку членів команди до ІІІ етапу олімпіади. 

     8.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою . 

 

Директор Департаменту освіти та науки                         Ігор   МАКСИМЧУК 

 

Л.Руда,52-22-05 
 



Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 01.12.2021р. №644  

                                            Інформація 

про проведення  ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з   правознавства в 2021-2022 навчальному році 

 

  27 листопада 2021р. на базі  Університету Короля Данила   проведено ІІ етап 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства. В олімпіаді   взяли участь  

71 учень 9-11-х  класів ( 58 учнів 9-х класів, 7 учнів 10-х класів та 6 учнів 11-х 

класів) із 31 закладу загальної середньої освіти. Всі учасники олімпіади були 

ознайомлені з правилами та інструкцією щодо виконання завдань.   

За результатами  олімпіади та за рішенням журі визначено  переможців:   

Клас І місце ІІ місце ІІІ місце Разом 

 9 4 8 17 29 

10 1 1 1 3 

11 1 1 1 3 

Всього 6 10 19 35 

 

 Оцінювання робіт здійснювалось відповідно до критеріїв, розробленими 

членами журі, що сприяло забезпеченню однакового підходу до оцінювання  

учнів. Учасникам 9-11 класів було запропоновано  різні типи завдань  

однакових за структурою та різних за змістом. Більшість учасників серед 9-х 

класів  тестові завдання виконали від 50% до 70 % .  

Жоден учень не  набрав 100% кількість балів. Лише один учасник  серед 9-х 

класів - Дутчак Роман (ліцей №12)  набрав  92,7 % та троє учасників- від 83% 

до 87% балів  від максимально можливих. На паралелі 11 класів  цей відсоток 

становив – 93,3 і його  отримав також тільки один учень –Чеверда Володимир 

(ліцей №12). Найслабші результати показали здобувачі освіти 10-х  класів. 

Тільки двоє серед них  виконали роботу  від 50% до 69 % . 

 Четверо учасників 9-х класів за виконання олімпіадних завдань отримали від 5 

до 11 балів, тобто показали  дуже низький рівень навчальних досягнень з  

правознавства. 

 Були нарікання педагогів щодо змісту завдання ІІ (вставити пропущені слова 

та словосполучення), яке потребувало від учасників дослівного  

запам’ятовування  нормативно –правових актів , а тому тільки  один учень 



серед 11-го класу набрав максимальну кількість балів  та троє учасників на 

паралелі  9-х класів  (що становить  6,8 % )  набрали по  9 балів із 10 можливих. 

Більшість учасників серед 9-11 класів  виконали його на 50%. 

  Учні в основному справились  із практичною складовою олімпіади. Більшість 

школярів дали правильну оцінку правовій ситуації, визначили галузі права  та 

алгоритм дій її учасників. Однак  допускають помилки у логічній послідовності 

дій  суб’єктів  правових відносин та при визначенні  складових елементів 

правопорушень. При розв’язуванні юридичних задач  в учнів 9-11 класів 

виникали труднощі при визначенні форми держави, видів джерел права,  при  

класифікації груп прав людини та  соціальних норм.  

Часто даючи відповіді на юридичні задачі, здобувачі освіти не дотримуються 

алгоритму їх розв’язку, керуються емоціям, а не законодавством, а відповіді  

нагадують твір-роздум. Варто відзначити, що серед учнів 9- 11 х класів 

найкраще володіють практичними навичками у вирішенні юридичних задач  

здобувачі освіти ліцеїв: №5(вч.Парамонова Г.І.), №12  (вч.Болюк О.О., Болюк 

Г.Д.), №16 (вч.Кедьо В.В.). Олімпіадні  завдання в основному відповідають  

програмовим вимогам та віковим особливостям  учасників. Варто зазначити, 

що  учні, які взяли участь у міському етапі олімпіади, в основному володіють 

програмовим матеріалом. 

. 

  

Директор Департаменту освіти та науки                             Ігор   Максимчук 

  

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 01.12.2021р. №644  

 

 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з   правознавства у 2021-2022 навчальному році 

  

                                                     Диплом І ступеня 

 

№ Прізвище,ім′я Клас Назва закладу 

1. Дутчак Роман 9 ліцей №12 

2. Банасевич Вікторія 9 ліцей №5 

3 Вальків Мар'яна 9 Академічний ліцей-

інтернат 

4 Кащук Богдана 9 ліцей №16 

5 Ємчук Анна 10 ліцей  ім.І.Пулюя 

6 Чеверда Володимир 11 ліцей №12 

 

                                                   Диплом ІІ ступеня 

№ Прізвище, ім′я Клас Назва закладу 

1.  Сметанюк Софія-Марія 9 ліцей №12 

2. 2 Пикус Діана 9 ліцей №18 

3. 3 Козич Святослав 9 ліцей №16 

4. 4 Алі Софія 9 ліцей №18 

5.  Насадюк Анастасія 9 ліцей ім.В.Чорновола 

6.  Осадчук Анна 9 ліцей ім.В.Чорновола 

7.  Мартинів Вероніка 9 ліцей ім.І.Пулюя 

8.  Довган Анастасія 9 ліцей ім.В.Чорновола 

9.  Пилипчук  Володимир 10 ліцей №23 ім.Р.Гурика 

10.  Слободян Василь 11 Академічний ліцей-інтернат 

 

                                                Диплом ІІІ ступеня 

№ Прізвище, ім′я Клас Назва закладу 

1. Грамажора Анастасія 9 ліцей №23 

ім.Р.Гурика 

2 Ноняк Вікторія 9 ліцей №7  

3 Кадлуб Назар 9 Підлузька 

гімназія  

4 Віхтюк Марія 9 ліцей №3  

5 Тукало Владислав 9 ліцей №5  



 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                            Ігор   Максимчук 

 
 

                                                                                    

                                                                                 

                                                                                      

                                                                                  

 

 

 

 

 

6 Володка Денис 9 ліцей №25  

7 Мороз Діана 9 ліцей 

ім..М.Сабата 

8 Гузій Захар 9 ФТЛ  

9 Дзуль Анна 9 ліцей №1  

10 Сорока Поліна 9 ліцей №5  

11 Кравчук Софія 9 ліцей 

ім..М.Сабата 

12 Гайдей Роман 9 ліцей 

ім..М.Сабата 

13 Лупійчук Захарій 9 ліцей №11 

14 Лущак Діана 9 ліцей №20  

15 Приймак Аліна 9 Черніївський 

ліцей 

16 Зварич Іван 9 ліцей №22  

17 Братчук Богдана 9 Католицький 

ліцей ім.Святого 

Василія  

18 Торконяк Вероніка 10 ліцей №15  

19 Глум Діана 11 ліцей №23 

ім.Р.Гурика 



                                                                                  Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 01.12. 2021р. № 644 

 

 

Список педагогів, які нагороджуються 

грамотою Департаменту освіти та науки  Івано-Франківської міської ради 

                      

           Дейчаківський  Ігор Іванович, ліцей ім.М.Сабата 

 

           Уварова Світлана Степанівна, ліцей ім.І.Пулюя   

           Парамонова Галина Іванівна, ліцей №5 

            Болюк Галина Дмитрівна, ліцей №12 

            Болюк Олег Осипович, ліцей №12 

           

           

            Кедьо Вікторія Володимирівна, ліцей №16 

           Валько Лариса Іванівна, ліцей №18               

          Галенко Марія Василівна , ліцей №23 ім.Р.Гурика 

           

          Павленко Ліліана Григорівна, ліцей ім.В.Чорновола                

 

 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                         Ігор   Максимчук 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    

 Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки  

від 01.12. 2021р. № 644 

 
  

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з правознавства 

 

  
№ Прізвище, ім’я клас Школа Вчитель 

1 
Чеверда Володимир 11 ліцей №12 

Болюк Галина Дмитрівна, 

Болюк Олег Осипович 

2 
Слободян Василь 11 

Академічний 

ліцей-інтернат 
Кульчак Леся Степанівна 

3 
Ємчук Анна 10 

ліцей 

ім.І.Пулюя 

Уварова Світлана 

Степанівна 

4 Пилипчук  

Володимир 
10 

ліцей №23 

ім.Р.Гурика 
Галенко Марія Василівна 

5 Дутчак Роман 9 ліцей №12 Болюк Галина Дмитрівна, 

Болюк Олег Осипович 

6 Банасевич Вікторія 9 ліцей №5 Парамонова Галина 

Іванівна 

7 Вальків Мар'яна 9 Академічний 

ліцей-інтернат 

Садкова Наталія 

Ярославівна 

8 Кащук Богдана 9 ліцей №16 Кедьо  Вікторія 

Володимирівна 

9 Сметанюк Софія-

Марія 

9 ліцей №12 Болюк Галина Дмитрівна, 

Болюк Олег Осипович 

10 Пикус Діана 9 ліцей №18 Валько Лариса Іванівна 

11 Козич Святослав 9 ліцей №16 Кедьо  Вікторія 

Володимирівна 

12 Алі Софія 9 ліцей №18 Валько Лариса Іванівна 

 



13 Насадюк Анастасія 9 ліцей 

ім.В.Чорновола 

Павленко Ліліанна 

Григорівна 

14 Осадчук Анна 9 ліцей 

ім.В.Чорновола 

Павленко Ліліанна 

Григорівна 

 

 

Директор Департаменту освіти та науки                         Ігор   Максимчук 

 

 

  

 


